
 

PATVIRTINTA 

Jaunuolių dienos centro direktoriaus  

2023 m. vasario 10 d. įsakymu Nr. V-15 

 

JAUNUOLIŲ DIENOS CENTRO KORUPCIJOS PREVENCIJOS 

 VEIKSMŲ PLANAS 

 

 
 

I DALIS. KORUPCIJOS PREVENCIJA 

I. TIKSLAS – nustatyti korupcijai pasireikšti Jaunuolių dienos centre priežastis ir jas šalinti. 

1. Uždavinys – užtikrinti, kad Jaunuolių dienos centre  būtų paskirti asmenys, atsakingi už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą. 

Eil.Nr. Problema Priemonė Vykdytojas Įvykdymo 

terminas 

Laukiamo rezultato 

vertinimo kriterijai 

1.1. Jaunuolių dienos centre 

nepaskirti ar pasikeitus jų 

darbuotojams gali būti 

operatyviai nepaskiriami 

asmenys, atsakingi už 

korupcijai atsparios 

aplinkos kūrimą. 

Jaunuolių dienos centre direktoriaus 

įsakymu paskiriami už korupcijai 

atsparios aplinkos kūrimą atsakingi 

asmenys – komisija.  

Įstaigos 

direktorius 

Esant poreikiui 

(pasikeitus jau 

paskirtiems 

darbuotojams) 

iki einamųjų 

metų I 

ketvirčio 

pabaigos. 

Jaunuolių dienos centre paskirti 

asmenys, atsakingi už korupcijos 

prevenciją (100 proc.). 

2 Uždavinys – inicijuoti rizikos veiksnių nustatymą.  

2.1. Jaunuolių dienos centre 

nėra rašytinai kasmet 

nustatomi korupcijos 

rizikos veiksniai, atsiranda 

didesnė galimybė 

korupcinio pobūdžio 

apraiškoms. 

Nustatyti Jaunuolių dienos centro  

rizikos veiksnius galimai korupcijai 

pasireikšti. 

Korupcijos 

prevencijos 

komisija 

Iki einamųjų 

metų sausio 29 

d. 

Jaunuolių dienos centre nustatyti 

korupcijos rizikos veiksniai (100 

proc.) 

3. Uždavinys - vykdyti nuolatinį patvirtintų, tvarkų, procedūrų, programų, veiksmų planų tobulinimą, atsižvelgiant į antikorupcinių teisės 

aktų pakeitimus ir informuoti darbuotojus su pokyčiais. 



 

3.1. Jaunuolių dienos centre 

neatnaujinta korupcijos 

prevencijos programa ir 

korupcijos prevencijos 

planas, atsižvelgiant į 

antikorupcinių teisės aktų 

pakeitimus. 

Atnaujinti Jaunuolių dienos centro 

korupcijos prevencijos programą ir 

korupcijos prevencijos veiksmų 

planą. 

Korupcijos 

prevencijos 

komisija 

Iki einamųjų 

metų I 

ketvirčio 

Atnaujinta Jaunuolių dienos 

centro korupcijos prevencijos 

programa ir veiksmų planas (100 

proc.) 

3.2. Esant padidėjusiai 

Jaunuolių dienos centro 

darbuotojų kaitai, 

reikalingas naujų 

darbuotojų 

supažindinimas su  

antikorupcinės aplinkos 

kūrimo politika įstaigoje. 

Supažindinti įstaigos darbuotojus su 

Korupcijos prevencijos programa ir 

veiksmų planu.  

Korupcijos 

prevencijos 

komisija 

Pirminis 

supažindinimas 

(naujiems 

darbuotojams) 

ir periodinis 

supažindinimas 

(1 kartą į 

metus) 

Jaunuolių dienos centre vykdoma 

periodinė korupcijos prevencija 

(100 proc.). 

3.3 Rengiamose tvarkose, 

procedūrose, 

reglamentuojančiose 

santykius kyla prielaida 

korupcijai atsirasti. 

Rengiamas tvarkas, procedūras, 

reglamentuojančias santykius, 

kuriuose galima korupcijos 

pasireiškimo tikimybė, vertinti 

antikorupciniu požiūriu 

Korupcijos 

prevencijos 

komisija 

Nuolat Į Tvarkas, procedūras, 

reglamentuojančias santykius, 

įtraukti punktai, nesuteikiantys 

prielaidos korupcijai (100 proc.) 

II. TIKSLAS – siekti didesnio Jaunuolių dienos centro veiklos sprendimų, procedūrų skaidrumo, viešumo ir atskaitingumo visuomenei. 

1. Uždavinys – užtikrinti kokybišką antikorupcinį vertinimą ir viešinimą. 

1.1. Viešumo trūkumas 

vykdant korupcijos 

prevenciją, gali 

sudaryti visuomenės 

klaidingą nuomonę 

apie įstaigą. 

Jaunuolių dienos centro internetinėje 

svetainėje skelbti Korupcijos 

prevencijos programą ir veiksmų 

planą. 

Korupcijos 

prevencijos 

komisija 

Nuolat Jaunuolių dienos centro interneto 

svetainėje paskelbta Korupcijos 

prevencijos programa ir veiksmų 

planas (100 proc.). 



 

1.2. Jaunuolių dienos 

centro interneto 

svetainės skyriuje 

„Korupcijos prevencija“ 

nėra Korupcijos 

prevencijos komisijos 

narių duomenų ir 

kontaktų. 

Atnaujinti interneto svetainės skyrių 

„Korupcijos prevencija“, patalpinti 

Korupcijos prevencijos komisijos 

narių duomenis ir kontaktus.  

Asmuo, 

atsakingas už 

JDC 

internetinio 

puslapio 

administravimą. 

Iki 2023 m. kovo 

mėn. 1 d. 

Atnaujintas interneto svetainės 

skyrius „Korupcijos prevencija“, 

patalpinti Korupcijos prevencijos 

komisijos narių duomenys ir 

kontaktai (100 proc.) 

1.3. Nepakankama 

antikorupcinės 

aplinkos Jaunuolių 

dienos centre 

sklaida, nepakankamas 

darbuotojų ir 

paslaugų gavėjų švietimas 

korupcijos prevencijos tema. 

Jaunuolių dienos centro 

informacinėje lentoje nuolat 

atnaujinti informaciją antikorupcine 

tema. 

Korupcijos 

prevencijos 

komisija 

Nuolat Jaunuolių dienos centro 

informacinėje lentoje viešinama 

informacija antikorupcine 

tema. 

1.4. Nėra viešinama 

padarytos korupcinio 

pobūdžio veikos 

informacija įstaigos 

interneto puslapyje. 

Skelbti informaciją Jaunuolių dienos 

centro internetiniame puslapyje apie 

įstaigos darbuotojams pareikštus 

įtarimus, padarius korupcinio 

pobūdžio nusikalstamas veikas. 

Korupcijos 

prevencijos 

komisija ir 

asmuo, 

atsakingas už 

JDC 

internetinio 

puslapio 

administravimą. 

 

Nuolat Paskelbta informacija Jaunuolių 

dienos centro interneto puslapyje 

apie įstaigos darbuotojams 

pareikštus įtarimus, padarius 

korupcinio pobūdžio 

nusikalstamas veikas. 

Pareikštų ir paskelbtų korupcinio 

pobūdžio veikų skaičiaus santykis 

1:1. 

1.5. Jaunuolių dienos centro 

internetiniame puslapyje nėra 

pateiktos korupcijos 

prevencijos programos 

veiksmų plano ataskaitos. 

Teikti korupcijos prevencijos 

programos veiksmų plano 

įgyvendinimo kasmetinę 

ataskaitą. 

Korupcijos 

prevencijos 

komisija 

Iki einamųjų metų 

sausio mėn. 25 d. 

Pateikta korupcijos prevencijos 

programos veiksmų plano ataskaita 

Jaunuolių dienos centro 

internetiniame puslapyje. 

4. Uždavinys – vykdyti  Jaunuolių dienos centre viešųjų ir privačių interesų derinimo prevenciją, užtikrinti veiklos viešumą, skaidrumą, 

kontrolę ir laikytis teisės aktų reikalavimų. 



 

4.1. Viešųjų ir privačių interesų 

neatskyrimas yra viena iš 

korupcijos prielaidų, 

galinčių pasireikšti 

Jaunuolių dienos centre. 

 

Kontroliuoti ar asmenys laiku ir 

tinkamai pateikia privačių interesų 

deklaracijas. 

Įstaigos 

vadovas, 

korupcijos 

prevencijos 

komisija. 

1 kartą į metus, iki 

einamųjų metų 

gruodžio 31 d. 

(esant pokyčiams 

nuo pirminio 

deklaravimo) 

Vertinimas – 100 proc. 

privačius interesus laiku 

deklaravusių darbuotojų. 

4.2. Viešumo neužtikrinimas 

viešųjų pirkimų srityje, 

didina tikimybę korupcijai 

pasireikšti. 

Organizuoti ir vykdyti viešuosius 

pirkimus pagal teisės aktų 

reikalavimus bei viešinti 

informaciją apie pirkimus įstaigos 

internetiniame puslapyje. 

Viešųjų pirkimų 

komisija, 

asmuo, 

atsakingas už 

JDC 

internetinio 

puslapio 

administravimą. 

korupcijos 

prevencijos 

komisija. 

Nuolat Suorganizuoti viešieji pirkimai 

pagal teisės aktų reikalavimus. 

Patalpinti viešųjų pirkimų 

planai Jaunuolių dienos centro 

interneto puslapyje (100 proc.) 

II DALIS. ANTIKORUPCINIS ŠVIETIMAS 

III. TIKSLAS – supažindinti Jaunuolių dienos centre dirbančius asmenis su korupcijos keliamu pavojumi, skatinti nepakantumą korupcijos 

apraiškoms. 

1. Uždavinys – užtikrinti, kad Jaunuolių dienos centre būtų galimybė informuoti apie korupcinio pobūdžio pažeidimus. 

1.1. Informacijos trūkumas kur 

asmenims pranešti apie 

padarytas korupcinio 

pobūdžio nusikalstamas 

veikas ar netinkamą 

darbuotojų elgesį gali 

skatinti darbuotojų 

pasyvumą dalyvaujant 

antikorupcinėje veikloje. 

Jaunuolių dienos centre sudaryti 

galimybes pateikti anoniminius 

pranešimus apie korupcinio 

pobūdžio apraiškas ir (ar) netinkamą 

darbuotojų elgesį. 

Korupcijos 

prevencijos 

komisija 

Nuolat Jaunuolių dienos centro interneto 

svetainėje įkelta informacija ir 

nuoroda (būdai), kaip pranešti 

apie galimas korupcijos apraiškas 

ir (ar) netinkamą darbuotojų 

elgesį (100 proc.) 

2. Uždavinys - vykdyti antikorupcinį švietimą. 



 

2.2. Trūksta darbuotojams žinių 

korupcijos prevencijos 

srityje. 

Organizuoti Jaunuolių dienos 

centro darbuotojams mokymus 

korupcijos prevencijos klausimais. 

Korupcijos 

prevencijos 

komisija 

 Iki einamųjų 

metų gruodžio 

31 d., ne rečiau 

kaip 1 kartą į 

metus. 

Suorganizuoti ir įvykę 

mokymai korupcijos 

prevencijos tema. 

Mokymo renginiuose 

dalyvavusių asmenų skaičius – 

ne mažiau 30. 

2.3. Nepakankamas paslaugų 

gavėjų švietimas apie 

korupcijos daromą žalą 

visuomenei ir jų įtraukimas į 

antikorupcinę veiklą. 

Ugdyti pilietiškumą ir nepakantumą 

korupcijai. 

Organizuoti renginius/veiklas skirtus 

Tarptautinei Antikorupcijos dienai 

paminėti.   

Korupcijos 

prevencijos 

komisija 

Kiekvienais 

einamaisiais 

metais, gruodžio 

mėn. 9 d. 

Suorganizuoti ne mažiau 1 

(vieną) reginį / užsiėmimą, 

skirtą Tarptautinei 

Antikorupcijos dienai paminėti. 

3. Uždavinys – didinti bendruomenės nepakantumą korupcijai ir skatinti įsitraukti į antikorupcinę veiklą. 

3.1. Gautos informacijos 

aktualumas ir nagrinėjimas, 

tiriant visą gautą informaciją 

apie galimas korupcinio 

pobūdžio apraiškas. 

Analizuoti gautą informaciją apie 

korupcinio pobūdžio apraiškas 

Jaunuolių dienos centre, 

pateikti pasiūlymus bei išvadas 

įstaigos direktoriui. 

Korupcijos 

prevencijos 

komisija 

Per 1 mėnesį nuo 

informacijos apie 

galimas korupcinio 

pobūdžio 

apraiškas 

gavimo. 

Gautų, išanalizuotų pranešimų 

apie korupcines veikas skaičiaus 

santykis 1:1. 

III DALIS. ANTIKORUPCINĖS SITUACIJOS 

VERTINIMAS 

IV. TIKSLAS – atlikti antikorupcinės situacijos vertinimą Jaunuolių dienos centre 

1. Uždavinys – nustatyti JDC darbuotojų požiūrį į korupciją, įvertinti jų korupcinę patirtį, nustatyti galimai labiausiai korupcijos paveiktas 

veiklos sritis bei bendrą korupcijos paplitimo lygį įstaigoje. 



 

1.1. Visuomenės nepasitikėjimas 

Savivaldybei pavaldžiomis 

įstaigomis ir institucijomis. 

a) a) Atlikti Jaunuolių dienos centro 

darbuotojų apklausą, pateikiant 

klausimus apie jų požiūrį į 

korupciją ir korupcinę patirtį. 

b) Atlikti korupcijos toleravimo 

indekso tyrimą, pateikiant 

klausimus apie požiūrį į korupciją, 

korupcinę patirtį, pasirengimą 

pranešti apie jiems žinomą 

korupcijos atvejį, apie jiems 

žinomas įstaigoje įgyvendinamas 

korupcijos prevencijos priemones ir 

kt. 

c) Prireikus pagal antikorupcinės 

aplinkos analizės rezultatus, 

pakoreguoti ir (ar) papildyti 

Jaunuolių dienos centro korupcijos 

prevencijos 2023–2024 metų 

veiksmų planą. 

Korupcijos 

prevencijos 

komisija 

Iki einamųjų metų 

gruodžio 31 d. 

a) Atlikta apklausa; 

b) korupcijos toleravimo indekso 

tyrimas;  

c) apibendrinta informacija apie 

apklausų metu nustatytą 

darbuotojų požiūrį į korupciją, jų 

korupcinę patirtį Jaunuolių dienos 

centre, pateikta įstaigos vadovui;  

d) viešinama įstaigos interneto 

svetainėje – www.pjdc.lt 

 

 

http://www.pjdc.lt/

